meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, ou até 

efetivar a contratação do processo licitatório, podendo ser prorrogado 

nos termos do Art. 111 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO 

5.1- A contratante pagará a contratada o valor mensal de R$ 8.500,00 

(oito mil e quinhentos reais), estimado o valor global do presente 

contrato em R$ 51.000,00 (cinqüenta e um mil reais). 

5.2- O pagamento será realizado no prazo máximo de até 5º (quinto) dia 

útil, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através 

de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente 

indicados pelo contratado.